QUINTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 201114  CADERNO 1

PORTARIA DE FISCAL Nº 129/2011-DAL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309610

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
COMANDO GERAL*** DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

PORTARIA NO. 129/2011 - DAL.
O Comandante Geral da PMPA, usando das atribuições que lhe
são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o Comandante do CSM - Região
Metropolitana de Belém, o Comandante do CPR III -
CASTANHAL, o Comandante do CPR IX - ABAETETUBA, o
Comandante do CPR IV - TUCURUI, o Comandante do CPR VI
- PARAGOMINAS, o Comandante do CPR VII - CAPANEMA,
fiscais do Contrato Administrativo no. 064/2009, de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças para as viaturas da PMPA, em que é contratada
a Empresa C.P. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA,
respectivamente.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 21 de novembro de 2011.
MÁRIO ALFREDO SOUZA SOLANO – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309522

PORTARIA: 1062-DF-COL.
Objetivo: Para reforçarem o policiamento por ocasião da
operação veraneio 2011
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre e Palestina do Pará/PA - Brasil
Cametá, Soure, Salvaterra, Portel,/PA - Brasil
Marabá,Salinópolis,Mosqueiro,Breves,/PA - Brasil
São Sebast. da Boa Vista,Rondon do Pará /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5585961/Admilson dos Santos Brabo (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
54196529/Alex Julio Costa de Assunção (SGT PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 31/07/2011
5755530/Arlindo de Assis Felix Junior (CAP PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 31/07/2011
5732441/Arthur Heber da Costa (SD PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
5730376/Dorati de Paula Medeiros (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
57222057/Eder Lima da Silva (SD PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 31/07/2011
55587860/Emanuel de Moura Matos (SD PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
55587860/Emanuel de Moura Matos (SD PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 22/07/2011 a 25/07/2011
55587860/Emanuel de Moura Matos (SD PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 29/07/2011 a 01/08/2011
33865111/Evandi da Silva Cavalcante (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
33865111/Evandi da Silva Cavalcante (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 22/07/2011 a 25/07/2011
33865111/Evandi da Silva Cavalcante (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 29/07/2011 a 01/08/2011
57222095/Fredson Rodrigues de Moraes (SD PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
5584876/Hélio Brito dos Santos (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
57221677/Jenniffer Rodrigues da Silva Santos (SD PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
5559014/João Domingos Reis Santos (SGT PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
5559014/João Domingos Reis Santos (SGT PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 22/07/2011 a 25/07/2011
5559014/João Domingos Reis Santos (SGT PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 29/07/2011 a 01/08/2011

8400632/João Jerônimo Gledson Costa da Silva (TEN PM) /
16.0 diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 31/07/2011
5020646/José Ribamar Silva dos Prazeres (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
57222492/Marcelo Cleyton Cardoso do Nascimento (SD PM) /
3.0 diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
57222492/Marcelo Cleyton Cardoso do Nascimento (SD PM) /
3.0 diárias (Completa) / de 22/07/2011 a 25/07/2011
57222492/Marcelo Cleyton Cardoso do Nascimento (SD PM) /
3.0 diárias (Completa) / de 29/07/2011 a 01/08/2011
3385434/Mozart de Freitas Costa (SUB TEN PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
50721231/Naia Tereza Viana dos Santos (SGT PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
50721231/Naia Tereza Viana dos Santos (SGT PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 22/07/2011 a 25/07/2011
50721231/Naia Tereza Viana dos Santos (SGT PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 29/07/2011 a 01/08/2011
5360390/Raimundo Henrique Miranda Aracaty (SD PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
5389100/Silvia Andréa Novaes Rego (CB PM) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 01/08/2011
57222505/Vagner Deybson da Silva Almeida (SD PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
57200486/Vanderson Guedes dos Santos (SD PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011
57200486/Vanderson Guedes dos Santos (SD PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 22/07/2011 a 25/07/2011
57200486/Vanderson Guedes dos Santos (SD PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 29/07/2011 a 01/08/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

PORTARIA DE FISCAL Nº 131/2011-DAL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309635

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
COMANDO GERAL*** DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

PORTARIA NO. 131/2011 - DAL.
O Comandante Geral da PMPA, usando das atribuições que lhe
são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o Comandante do do CPR II - MARABÁ,
o Comandante do CPR V - REDENÇÃO, abrangendo os
municipios de Xinguara e Conceição do Araguaia, fiscais
do Contrato Administrativo no. 002/2008, de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças para as viaturas da PMPA, em que é contratada a
Empresa R CAR COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA,
respectivamente.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 21 de novembro de 2011.
MÁRIO ALFREDO SOUZA SOLANO – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

PORTARIA DE FISCAL Nº 130/2011-DAL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309627

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
COMANDO GERAL*** DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

PORTARIA NO. 130/2011 - DAL.
O Comandante Geral da PMPA, usando das atribuições que lhe
são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o Comandante do CPR I - SANTARÉM,
o Comandante do CPR IX - ABAETETUBA, o Comandante
do CPR IV - TUCURUI, o Comandante do CPR VIII –
ALTAMIRA e o Comandante do CPR X - ITAITUBA, fiscais
do Contrato Administrativo no. 026/2007, de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças para as viaturas da PMPA, em que é contratada
a Empresa TROPICAL AUTO PEÇAS LTDA, respectivamente.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 21 de novembro de 2011.
MÁRIO ALFREDO SOUZA SOLANO – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309672

PORTARIA: 1083-DF-COL.
Objetivo: Para reforçarem o policiamento por ocasião da
operação veraneio 2011
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5690641/Ademilton Correa Ribeiro (SGT PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5703204/Adjalma Rosa da Costa (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5690161/Ailton Nogueira da Silva (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5690447/Andreza Silva de Oliveira (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
3395871/Carlos Alberto da Silva Varela (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
576479/Charles Ribeiro Santos (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5690552/Chistiane do Nascimento Sampaio (CB PM) / 16.0
diárias (Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5764742/Daniel Lopes de Abreu (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5690099/Edson Antonio Ferreira da Silva (SGT PM) / 16.0
diárias (Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5690390/Ivanildo Moraes Sabatinga (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5489199/Jesiel da Silva Magalhães (SGT PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5703123/Jesomi Lopes de Abreu (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5690030/João Batista Leite Smith (SGT PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5756740/João Bosco S.Pinheiro (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5179742/João Tadeu Alves de Miranda (TEN CEL PM) / 16.0
diárias (Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5808014/Joelson Augusto Ribeiro Campos (CAP PM) / 16.0
diárias (Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
57199726/Luis Carlos Farias de Oliveira (ASP OF PM) / 16.0
diárias (Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5123801/Manoel Assis dos Reis (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5690674/Maria Ivanize Silva Souza (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5703395/Paulo Sergio Souza Rego (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5045207/Raimundo Silvestre Moraes Raiol (SGT PM) / 16.0
diárias (Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5504600/Rui Guilherme Freitas de Miranda (MAJ PM) / 16.0
diárias (Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5167841/Samuel Souza Procopio (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5101034/Silvana Machado de Moraes (SGT PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
57199801/Silvano Melo Bulhoes (SD PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
57199733/Taina Rocha Botelho (ASP OF PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011
5373832/Waldemir Ferreira Martins (CB PM) / 16.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2011 a 01/08/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309731
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 307542

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 05/11/2011
Valor: 470.893,75
Vigência: 06/11/2011 a 05/03/2012
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: ONDE SE LÊ: R$ 340.758,84 LEIA-SE: 470.893,75
Contrato: 58-08
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181118426060000    449051              0101000000
Estadual
Contratado: CATEDRAL ENGENHARIA LTDA
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Castanheira, 500